Ata n.º 50 de 21/10/2024

1

ATA N.º 50

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DOS

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE TRANSPORTES URBANOS DE COIMBRA

Local:  Sala de Reuniões do CA | SMTUC

Data: 21/10/2024

Iniciada às 10h15 e encerrada às 10h25.

Aprovada em 29/10/2024 e publicitada através da página oficial dos SMTUC.

Ordem do Dia

PONTO I.     -     GABINETE DE COMPRAS E CONTRATOS:

1. Prestação de serviços para estudo da eventual transformação dos Serviços

Municipalizados de Transportes Urbanos de Coimbra em Empresa Municipal –

Autorização da despesa | Decisão de contratar.

A reunião iniciou-se com a presença de:

Presidente:  Jorge Miguel da Silva Jesus

Vogal:          Maria João de Melo Pessoa de Oliveira

A reunião foi presidida pelo Dr. Jorge Miguel da Silva de Jesus, Presidente do Conselho de Administração

e secretariada pela Assistente Técnica, Margarida Maria Neves de Jesus Simão.

O Senhor Presidente deu início à reunião, nos termos do disposto no n.º 2, do artigo 21.º Código do

Procedimento Administrativo, na sua atual redação.



Ata n.º 50 de 21/10/2024

2

GRL_ASSINATURA_1 Presidente do CA

GRL_ASSINATURA_2 1.º Vogal CA

GRL_ASSINATURA_4 Secretário

Ordem do Dia

PONTO I.      –     GABINETE COMPRAS E CONTRATOS

1.  – Prestação de serviços para estudo da eventual transformação dos Serviços

Municipalizados de Transportes Urbanos de Coimbra em Empresa Municipal -

Autorização da despesa | Decisão de contratar

Foi presente para autorização da despesa e decisão de contratar.

Deliberação n.º 2701/2024 – Registo n.º 8020

• Aprovado por unanimidade, com a ausência do Vogal, Sr. Eng. Nuno Faria.

APROVAÇÃO EM MINUTA - A fim de produzir efeitos imediatos, todas as deliberações integrantes da

presente ata foram aprovadas em minuta, nos termos do disposto no n.º 6, do artigo 34.º do Código do

Procedimento Administrativo.

ENCERRAMENTO - E sendo dez horas e vinte e cinco minutos, o Senhor Presidente declarou encerrada

a reunião da qual se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelos membros do Conselho de

Administração presentes e pela Secretária Margarida Maria Neves de Jesus Simão, que a subscreveu.

Presidente

Vogal

Secretário(a)

		App AIRC
	2024-10-29T10:26:51+0000
	JORGE MIGUEL DA SILVA DE JESUS

		App AIRC
	2024-10-29T10:27:58+0000
	MARIA JOÃO DE MELO PESSOA DE OLIVEIRA

		App AIRC
	2024-10-29T11:04:25+0000
	MARGARIDA MARIA NEVES DE JESUS SIMÃO